
 

 1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 

Disposizione della Direttrice generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 
 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA AI SENSI DELL’ARTICOLO 21 NOVIES, COMMA 1, LEGGE 241/1990  

NOMINA COMMISSIONE 

 
Procedura di selezione pubblica per il reclutamento di 1 (un) tecnologo a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24-bis della legge 30.12.2010, n. 240/2010, per il Progetto "Precision Medicine" presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze (D.D.G. prot. n. 141880 del 11/07/2024) 

• Rif. 1: n. 1 tecnologo (ex Categoria D3) – 24 mesi - Responsabile scientifico: Prof. Francesco Dotta. 

 LA DIRETTRICE GENERALE 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i. e in particolare l’art. 9 “Commissioni esaminatrici”; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. e in particolare l’art. 35 “Reclutamento del 
personale”;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Tecnologi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
24-bis della legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 915 del 27.06.2013 e s.m.i., per quanto 
compatibile con la normativa vigente;  

- visto il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti per il reclutamento del personale tecnico 
e amministrativo a tempo indeterminato e determinato, emanato con D.R. rep. n. 2584/2023 prot. 
n. 238742 del 27.12.2023, in vigore dal 12.01.2024;  

- vista la D.D.G. 2834/2024 prot. n. 141880 del 11.07.2024 con cui sono state indette le procedure di 
selezione pubblica per il reclutamento di complessivi 3 (tre) tecnologi a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24-bis della legge 30.12.2010, n. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e Neuroscienze, e in particolare il Rif. 1; 

- vista la D.D.G. prot. n. 171408 del 28.08.2024 di nomina della commissione per la procedura 
suddetta; 

- preso atto dell’incompatibilità ex lege della Prof.ssa Bocchia Monica con il ruolo di membro di 
commissione esaminatrice, in quanto componente del Senato Accademico dell’Università degli Studi 
di Siena; 



 
 

 

 2 di 2 

- ritenuto necessario procedere a nuova nomina della commissione, confermando gli ulteriori membri 
già individuati nella precedente nomina di cui alla D.D.G. prot. n. 171408 del 28.08.2024 sopracitata; 

- individuato quale nuovo componente della commissione la Dott.ssa Pacelli Paola con nota trasmessa 
dal Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze (prot. n. 181751 del 16.09.2024); 

 
 
                                                                            DISPONE 
 

1. Si procede all’annullamento in autotutela, ex art. 21 novies, comma 1, Legge n. 241/1990, della 
disposizione D.D.G. prot. n. 171408 del 28.08.2024 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice della procedura concorsuale indicata in premessa.  
 

2. Sono nominati, quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale indicata 
in premessa, i seguenti membri:  

 

DE STEFANO Nicola                               Professore I fascia                                  Università degli Studi di Siena  

CANTARA Silvia                                           Ricercatrice                                        Università degli Studi di Siena 

PACELLI PAOLA                                           Ricercatrice                                        Università degli Studi di Siena 

 
 

3. La presente disposizione è pubblicata nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle 
procedure concorsuali. 

    

 

 

Siena, data della firma digitale  
 

 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 


		2024-09-17T06:55:21+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-09-18T11:40:45+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




